
Smlouva o vzájemné spolupráci při provádění

výcviku zaměstnanců ZZS s využÍtím vrtulníku HEMS

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organízace

se sídlem Vrchlického 61 , 586 01 Jihlava

Zastoupená Ing. Vladislavou Filovou, ředitelkou

(dále jen "ZZS")

a

DSA a.s.

se sídlem Mladoboleslavská 1085, 197 21 Praha 9

IČ:: 63216744

Zastoupená Danielem Tučkem, l.mistopředsedou představenstva

(dále jen ,,DSA")

Článek 1

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zabezpečeni pozemní přípravy a následně praktického letového výcviku s
využitím vrtulníku k udržení a prohloubení schopností a kvalifikace zaměstnanců ZZS (dále jen
"Výcvik"). DSA se zavazuje Výcvik za níže sjednaných podmínek poskytnout, a ZZS se zavazuje
poskytnout dohodnutou součinnost a uhradit cenu Výcviku.

2 Smluvní strany se dohodly, že niže sjednané podmínky (s výjimkou čl. 3 - Finanční zabezpečení a
bodů týkajícich se výcviků podvěsů) platí obdobně i pro letový výcvik v rozsahu 10 hodin, který je
DSA povinna poskytnout zaměstnancům ZZS na základě čl. 12 odst. 2 Smlouvy o provozování
vrtulniků pro leteckou záchrannou službu ze dne 21. 2. 2020 (reg. č. MZČR 0058/20) uzavřené s
Ministerstvem zdravotnictví ČR.

Strana 1 z 4



W

l
Článek 2

Práva a povínnosti smluvrích stran

1. ZZS má tyto povinnosti a práva:
a) Oznámi DSA plánovaný termín Výcviku v dostatečném časovém předstihu, zpravidla 5 dní

předem.
b) Podílí se na pozemní připravě a následně na praktickém výcviku vlastním personálem a

poskytnutim kapacit Výcvikového a vzdělávacího střediska.
Eviduje vycvičenost leteckých záchranářů pro jednotlivé druhy činností.
Oznámí DSA požadavky na změnu postupů v provádění Výcviku.
Ve spolupráci s DSA zajistí, aby členem posádky byla v případě výcviku s podvěsem osoba s
kvalifikací letecký záchranář-vysazovač.

c)
d)
e)

2. DSA má tyto povinnosti a práva:
a) Prováďí Výcvik v souladu s vlastní schválenou směrnicí pro tuto činnost.
b) Zabezpečí vrtulník s posádkou k Výcviku podle požadavků ZZS.
c) Poďílí se na pozemni přípravě a následně praktickém výcviku vlastním personálem.
d) Eviduje vycvičenost pilotů pro jednotlivé druhy činnosti.
e) Ve spolupráci s ZZS zajisti, aby členem posádky v případě výcviku s podvěsem byla vždy

osoba s kvalifikací letecký záchranář-vysazovač.

Článek 3

Finanční zabezpečení

1. Výcvik bude poskytnut v rozsahu až 20 letových hodin za rok.
V tomto rozsahu nejsou zahrnuty hodiny leteckého výcviku dle čl. 1 odst. 2. ZZS neni povinna tyto
limity vyčerpat - skutečně provedené hodiny Výcviku se řidí potřebami ZZS a jejími požadavky.

2. Cena za hodinu letového výcviku je 21 .500, - Kč + DPH. DSA je oprávněna jednostranně navýšit
cenu letového výcviku, pokud doloží, že došlo ke změně ceny letového výcviku v rámci Smlouvy o
provozování vrtulníků pro leteckou záchrannou službu ze dne 21. 2. 2020 (reg. č. MZČR 0058/20)
uzavřené s Ministerstvem zdravotnictví Č:R.

3. DSA zašle ZZS fakturu za odsouhlasené hodiny Výcviku za uplynulý kalendářní měsíc se splatností
30 dní.

Strana 2 z 4



(,lánek 4

Úrazy a škody

1. Nebezpečí škody na zdraví osob tvořících posádku vrtulníku nese ta smluvní strana, která dotyčného
vyslala k plnění úkolů podle této smlouvy. Stejným způsobem bude řešena i škoda na nasazeném
materiálu. To však neplaU v případě, kdy je škoda zpŮsobena úmyslně nebo v dŮsledku zanedbání
platných právních předpisů. V takovém případě je poškozená smluvní strana oprávněna žádat
náhradu vzniklé škody na smluvní straně, která zpŮsobila škodu úmyslně nebo porušením platných
právních předpisů.

2. Při řešení škodní události se smluvní strany zavazují vzájemně si poskytovat veškerou nezbytnou
součinnost, především si předat potřebnou dokumentaci.

Článek 5

Platnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31 .12.2028, a nabývá platnosti dnem podpisu
smluvními stranami. Podmínkou účinnosti je zveřejnění v registru smluv.

2. DSA podpisem této smlouvy uděluje ZZS výslovný souhlas s uveřejněnim této smlouvy a jejích
případných dodatků podle zákona č. 340/20"l5 Sb. o registru smluv a zákona č. 1 06/1 999 Sb. o
svobodném přistupu k informacím.

Článek 6

Zrušení smlouvy

1. Tuto smlouvy Ize ukončit:
a) písemnou dohodou smluvnich stran, nebo
b) písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany bez udání důvodu s výpovědní Ihůtou 3 měsícŮ,

která začne běžet prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, v němž byla výpověd' doručena
druhé smluvni straně.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

1 Smluvní strany provedou nejpozději do 31 . prosince daného kalendářního roku vyhodnocení plnění
této dohody.

Strana 3 z 4



Il

ř
]l

2. Tuto smlouvu Ize měnit nebo doplnit pouze na základě souhlasu smluvních strari formou písemných
dodatků čislovaných vzestupnou řadou.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají stejnou platnost a každá smluvni strana
obdrži jeden výtisk.

V Jihlavě dne7 6 -06- 2021
. . . .? ó

/

z(srav?.'ít't:l:.i'<á z4ehramriá ilužba
aa " sJi

I.Fi.'=>c'r<OVa (Xgan?ZaCd l
?<t.,le Vysočina, (í

l
I

I

a?A «=rvi.:v:én+> '3'l , 586 0l Jihlava

za ZZS KV

Ing. Vladislava Filová

ředitelka ZZS Kraje Vysočina, p.o.

V Hradci Králové:
oÁhlů:

ř
J;

Ml3d050le51í+Víká Hl85
íg'Koprahíig,tí
Xoíúspomle*cní a írííg;
?»la{FŤ".sleíal!ů í('.=Ň

«..:..:-.-.l.l.':{!í7?ayA SrAu.iHí3«!í.saía'.J!

DSA
MIIIIIII cíiiaííí

7'

za DSA

Daniel Tuček

1. místopředseda představenstva DSA a.s.

Strana 4 z 4


